Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar Pronaf 
Declaração de Aptidão ao Pronaf DAP 
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE 

2. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSO 

2.1. O valor global estimado para a presente contratação é R$ 
1.353.150,00 (um milhão trezentos e cinquenta e tres mil cento e cinquenta 
reais); 
2.2. As despesas decorrentes do objeto do presente Credenciamento 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 
05.01.000 Secretaria Municipal de Educação 
12.306.013.2.023 Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino 
Fundamental